

Tabela de Ingredientes

PÃES INTEGRAIS:

■ **Pão Bolinha:** Farinha de trigo, farinha de trigo integral, fibra de trigo, água, farinha de linhaça marrom, açúcar, leite de soja, lecitina de soja, óleo de soja, fermento, sal, gergelim e amido de milho.

CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.

■ **Pão Fibra Plus:** Farinha de trigo, farinha de trigo integral, fibra de trigo, água, açúcar, lecitina de soja, óleo de soja, farinha de linhaça, gergelim, semente de linhaça, semente de girassol, fermento, sal e amido de milho. **CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

■ **Pão Integral Chia:** Farinha de trigo, farinha de trigo integral, fibra de trigo, água, lecitina de soja, óleo de soja, leite de soja, açúcar, fermento, sal, chia e amido de milho. **CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

■ **Pão Integral Aveia:** Farinha de trigo, farinha de trigo integral, fibra de trigo, água, lecitina de soja, óleo de soja, aveia, açúcar, fermento, sal, gergelim, linhaça e amido de milho. **CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

■ **Pão Integral Sem Açúcar:** Farinha de trigo, farinha de trigo integral, fibra de trigo, lecitina de soja, óleo de soja, água, leite de soja, fermento, sal e amido de milho. **CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

■ **Pão 100% Integral:** Farinha de trigo integral, açúcar mascavo, água, óleo, fermento, sal e amido de milho. **CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

PÃES SEM GLÚTEN*:

- **Pão de Abóbora:** Mix de farinhas sem glúten, abóbora, gelatina sem sabor, ovos, óleo de soja, psyllium, açúcar, lecitina de soja, vinagre, sal, fermento, linhaça marrom e amido de milho. **NÃO CONTÉM GLÚTEN*. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**
- **Pão de Batata Doce:** Mix de farinhas sem glúten, batata doce, óleo de soja, gelatina sem sabor, vinagre, lecitina de soja, ovos, psyllium, açúcar, sal, fermento, e amido de milho. **NÃO CONTÉM GLÚTEN*. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**
- **Pão de Aipim:** Mix de farinhas sem glúten, aipim, óleo de soja, gelatina sem sabor, vinagre, lecitina de soja, ovos, psyllium, açúcar, sal, fermento, gergelim e amido de milho. **NÃO CONTÉM GLÚTEN*. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**
- **Pão de Cenoura:** Mix de farinhas sem glúten, cenoura, óleo de soja, gelatina sem sabor, vinagre, lecitina de soja, ovos, psyllium, açúcar, sal, fermento, gergelim, linhaça marrom e amido de milho. **NÃO CONTÉM GLÚTEN*. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**
- **Pão de Psyllium:** Mix de farinhas sem glúten, óleo de soja, psyllium, gelatina sem sabor, vinagre, lecitina de soja, ovos, açúcar, sal, fermento e amido de milho. **NÃO CONTÉM GLÚTEN*. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

***OBS.: NOSSOS PRODUTOS SEM GLÚTEN NÃO SÃO RECOMENDADOS PARA CELIACOS E ALÉRGICOS DEVIDO À CONTAMINAÇÃO CRUZADA.**

COOKIES VEGANOS:

■ **Cookie de Girassol:** Farinha de trigo integral, farinha de trigo, leite de soja, aveia fina, óleo de soja, açúcar, semente de girassol, propionato de cálcio, casca de laranja ralada, sal, baunilha, lecitina de soja, fermento químico, bicarbonato de sódio e água. **CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

■ **Cookie de Castanha do Pará:** Farinha de trigo integral, farinha de trigo, leite de soja, aveia fina, óleo de soja, açúcar, castanha do Pará, propionato de cálcio, casca de laranja ralada, sal, baunilha, lecitina de soja, fermento químico, bicarbonato de sódio e água. **CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

■ **Cookie de Uvas Passas:** Farinha de trigo integral, farinha de trigo, leite de soja, aveia fina, óleo de soja, açúcar, uvas passas, propionato de cálcio, casca de laranja ralada, sal, baunilha, lecitina de soja, fermento químico, bicarbonato de sódio e água. **CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

■ **Cookie de Gotas de Chocolate:** Farinha de trigo integral, farinha de trigo, leite de soja, aveia fina, óleo de soja, açúcar, gotas de chocolate, propionato de cálcio, casca de laranja ralada, sal, baunilha, lecitina de soja, fermento químico, bicarbonato de sódio e água. **CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

■ **Cookie de Goiabinha:** Aveia fina, açúcar, lecitina de soja, óleo de soja, leite de soja, farinha de linhaça marrom, baunilha, fermento químico, propionato de cálcio, farinha de centeio e ovos. **CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

COOKIES SEM GLÚTEN*:

■ **Cookie de Fubá:** Farinha de arroz, fécula de mandioca, fécula batata, ovos, açúcar, gordura de palma, fermento químico, semente de erva doce, propionato de cálcio e baunilha. **NÃO CONTÉM GLÚTEN***. **NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

■ **Cookie de Coco:** Fécula de mandioca, coco ralado, ovos, açúcar, gordura de palma, fermento químico, propionato de cálcio e baunilha. **NÃO CONTÉM GLÚTEN***. **NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

■ **Cookie de Amendoim:** Farinha de arroz, amido de milho, xerém de amendoim, gordura de palma, ovos, propionato de cálcio, fermento químico e baunilha. **NÃO CONTÉM GLÚTEN***. **NÃO CONTÉM LEITE DE ORIGEM ANIMAL.**

**OBS.: NOSSOS PRODUTOS SEM GLÚTEN NÃO SÃO RECOMENDADOS PARA CELIACOS E ALÉRGICOS DEVIDO À CONTAMINAÇÃO CRUZADA.*

mazinha
★ cozinha ★